
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

22 апреля 2025 года г Находка № 835

О внесении изменении в административный 
регламент предоставлении муниципальной услуги 
«Прием заивлений о зачислении в муниципальные 

образовательные учреждении, реализующие основную  
образовательную программу дошкольного образования 

(детские сады), а также постановка на соответствующий 
учет», утвержденный постановлением администрации 
Находкинского городского округа от 10.10.2014 № 1852

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», во исполнение пункта 8 постановления 

Правительства Приморского края от 20.10.2022 № 713-пп «О мерах поддержки семей 

участников специальной военной операции, а также лиц, призванных на военную 

службу по мобилизации» и в целях приведения муниципальных нормативных 

правовых актов администрации Находкинского городского округа в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 48 

Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные 

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного 

образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет»,



утвержденный постановлением администрации Находкинского городского округа 

от 10.10.2014 № 1852, изменение, изложив позицию 1.8 таблицы в приложении № 5 

«Внеочередное, первоочередное и преимущественное право на зачисление в 

муниципальные дошкольные образовательные учреждения Находкинского 

городского округа» в новой редакции (приложение).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Долгова) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации Находкинского городского округа.

3. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Управлению образования администрации Находкинского городского округа 

разместить в актуальной редакции в реестре муниципальных услуг (функций), 

предоставляемых (осуществляемых) администрацией Находкинского городского 

округа, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями 

(предприятиями) Находкинского городского округа, административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в 

муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также 

постановка на соответствующий учет».

5. Организационному управлению администрации Находкинского городского 

округа (Божок) осуществить кон гроль за своевременным включением муниципальной 

услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные 

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного 

образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет» в реестр 

муниципальных услуг (функций) в актуальной редакции.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы администрации Находкинского городского округа -  начальника управления 

образования администрации Находкинского городского округа Мухамадиеву Е.А.

2

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский



Приложение

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 22 апреля 2025 года № 835

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в приложение № 5 «Внеочередное, первоочередное и 

преимущественное право на зачисление в муниципальные дошкольные 
образовательные учреждения Находкинского городского округа»

№
п/п

Наименование льготной 
категории

Документы, 
подтверждающие 
право на льготное 

зачисление

Основание
(НПА)

1.8 Детям из семей граждан, 
являющихся 
военнослужащими, а 
также лицами, 
проходящими военную 
службу в Вооруженных 
Силах Российской 
Федерации по контракту, 
лицами, находящимися на 
военной службе (службе) 
в войсках национальной 
гвардии Российской 
Федерации, в воинских 
формированиях и 
органах, указанных в 
пункте 6 статьи 1 
Федерального закона от 
31.05.1996 № 61-ФЗ «Об 
обороне», лицами 
рядового и
начальствующего состава 
органов внутренних дел, 
лицами, заключившими 
контракт о добровольном 
содействии в выполнении 
задач, возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской Федерации,и 
являющимися 
участниками специальной 
военной операции, а 
также лицами, 
призванными на военную

Справка из военного 
комиссариата

пункт 8 постановления 
Правительства Приморского 
края от 20.10.2022 № 713-пп 
«О мерах поддержки семей 

участников специальной 
военной операции, а также 

лиц, призванных на военную 
службу по мобилизации»



2

службу по мобилизации. 
Детям военнослужащих и 
детям граждан,
пребывавших в
добровольческих 
формированиях, 
погибших (умерших) при 
выполнении задач в 
специальной военной 
операции либо позднее 
указанного периода, но 
вследствие увечья
(ранения, травмы,
контузии) или
заболевания, полученных 
при выполнении задач в 
ходе проведения
специальной военной 
операции, в том числе 
усыновленным 
(удочеренным) или
находящимся под опекой 
или попечительством в 
семье, включая приемную 
семью либо в случаях, 
предусмотренных 
законами 11риморского 
края, патрона гную семыо, 
указанных в ч.8 ст. 24 
Федерального закона от 
27.05.1998 №76-ФЗ «О 
статусе
военнослужащих».
Детям сотрудника,
погибшего (умершего) 
при выполнении задач в 
специальной военной 
операции либо позднее 
указанного периода, но 
вследствие увечья
(ранения, травмы,
контузии) или
заболевания, полученных 
при выполнении задач в 
ходе проведения
специальной военной 
операции, в том числе 
усыновленным



(удочеренным) или
находящимся под опекой 
или попечительством в 
семье, включая приемную 
семью, либо в случаях, 
предусмотренных 
законами Приморского 
края, патронатную семыо, 
указанных в ст. 28.1 
Федерального закона от 
03.07.2016 № 226-ФЗ «О 
войсках национальной 
гвардии Российской
Федерации»


